
VISTO
VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VERIFICATO

VISTA

VISTE

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATO
CONSIDERATO

VISTE

UNIVERSITÀDEGLISTUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

AREA DIDATIICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETIOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONECONTINUA

Decreto n. ___'):...__.;4;...;:..\ _
Anno 2026

IL RETTORE
lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali"
emanato con Decreto Rettorale n. 544 del 16 luglio 2025;
il Regolamento dei Corsi di Master Universitario, emanato con D.R. n. 703 del 07/12/2017;
il Decreto Direttoriale 13 maggio 2025, n. 120, con il quale il Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali - Dipartimento per le Politiche Sociali, del Terzo Settore eMigratorie -
Direzione Generale per lo Sviluppo Sociale e gli Aiuti alla Povertà, ha emanato Avviso
pubblico avente ad oggetto "Organizzazione ed erogazione di Master di I e II livello per gli
operatori delle equipe multidisciplinari degli Ambiti territoriali sociali" da finanziare a valere
sulle risorse del PN Inclusione e lotta alla povertà 2021-2027, a valere sulla Priorità 1.
"Sostegno all'inclusione sociale e lotta alla povertà" - obiettivo OS k (ES04.11) - FSE;
il Decreto Direttoriale lO ottobre 2025, n. 270, con il quale il Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali - Dipartimento per le Politiche Sociali, del Terzo Settore eMigratorie -
Direzione Generale per lo Sviluppo Sociale e gli Aiuti alla Povertà, ha approvato le graduatorie
delle proposte progettuali presentate a valere sull'Avviso pubblico e relative ai Master
Universitari di I livello;
il Decreto Direttoriale 13 ottobre 2025 n. 271, con il quale il Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali - Dipartimento per le Politiche Sociali, del Terzo Settore eMigratorie -
Direzione Generale per lo Sviluppo Sociale e gli Aiuti alla Povertà, ha ammesso a
finanziamento le proposte progettuali approvate;
che la proposta progettuale presentata dal prof. Maurizio Esposito del Dipartimento di Scienze
Umane, Sociali e della Salute è stata approvata ed ammessa a finanziamento per un importo di
€ 640.000,00;
la convenzione sottoscritta in data 14/11/2025 dall'Autorità di Gestione del PN Inclusione 21-
27 incardinata nella Direzione Generale per lo sviluppo sociale e gli aiuti alle povertà del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (MLPS) Divisione III concernente la Proposta
progettuale relativa al Master di I livello per la "Specializzazlone in metodi e pratiche di
rafforzamento dei percorsi di presa in carico e di accompagnamento sociale";
le FAQ del Ministero concernenti Organizzazione ed erogazione di Master di I e II livello per
gli operatori delle equipe multidisciplinari degli Ambiti territoriali sociali;
il D.R. n. 938 del 28/11/2025 con cui è stato emanato il bando di ammissione per il Master di I
livello per la "Specializzuzlone in metodi e pratiche di rafforzamento dei percorsi di presa in
carico e di accompagnamento sociale" e indicato il prof. Maurizio Esposito quale coordinatore
del Master;
che ai sensi dell'art. 3 del suddetto bando il numero minimo e massimo di partecipanti in tale
tipologia di corso è pari a 15 e 50;
il D.R. n. 44 del 19/01/2026 con il quale:

è stato annullato il colloquio di selezione previsto in data 28/01/2026 ai sensi di quanto
disposto dall'art. 5 del bando;
è stato riportato l'elenco dei candidati ammessi alla selezione prevista di cui all'art. 5 del
bando di ammissione (limitatamente all'analisi del curriculum studiorum e dei titoli
conseguiti);
è stata nominata la Commissione preposta alla selezione;

il D.R. n. 98 del 06.02.2026 concernente la graduatoria di merito del Master;
in particolare l'art. 12 del bando e l'avviso pubblicato sul sito di Ateneo relativi alle modalità
di iscrizione al Master;
le domande di immatricolazione pervenute;

DECRETA

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rt'fi t.
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a Ipos a ce. mcaa.
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONECONTINUA

art. 1
I candidati di seguito riportati, in ordine alfabetico, sono iscritti al Master di I livello per la "Specializzazione in
metodi epratiche di rafforzamento deipercorsi dipresa in carico e di accompagnamento sociale ", a.a. 2025/2026:

N. C02Dome Nome Data di Nascita
1 Angelino Veronica 17/06/1974
2 Bottoni Elisa 25/04/1986
3 Cavicchio Maria Alessandra 07/03/1977
4 Di Stefano Alessandra 16/01/1985
5 D'Itri Marianna 28/02/1982
6 Eramo Donata 07/03/1979
7 Fanelli Annalisa 28/12/1989
8 Ferraiuolo Laura 12/05/1977
9 Franchitto Domenico 15/08/1986
lO Gazzaneo Enrica 29/10/1963
11 Iannarelli Orazio 10/01/1986
12 Lanni Sonia 04/04/1973
13 Lazzari Cliceri Arianna 08/12/1994
14 Lega Giuliana 22/11/1980
15 Masiello Valentina 29/03/1974
16 Mezzacapo Annamaria 31/10/1994
17 Mi selli Roberta 11/12/1979
18 Paolino Anna 19/11/1978
19 Parasmo Mariangela 21/12/1973
20 Rosso Sabrina 23/04/1976
21 Saltarelli Francesca 12/02/1994
22 Saltarelli Maria 08/05/1987
23 Savelli Vincenzo 13/08/1971
24 Taglialate la Maria Serena 06/03/1974
25 Tata Pamela 26/06/1991
26 Vinci Daniela 20/06/1972
27 Viola Ilenia 23/10/1990

art. 2
Il presente provvedimento sarà inviato al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Dipartimento per le Politiche
Sociali, del Terzo Settore eMigratorie - Direzione Generale per lo Sviluppo Sociale e gli aiuti alla povertà per gli
adempimenti di competenza.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy,
con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.

Cassino
---~---~-.

"Ò, •..•"'; .. - ..~•.' :-L

(prof 1~/arco

Viale dell'Università - Campus Folcara 03 '13Cassino (FR) C Il d' la rtiti t.
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos ce. mcaa.
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


